
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός της ημέρας εορτασμού του Αγίου Πνεύ-
ματος (Δευτέρα) ως υποχρεωτικής τοπικής αργίας 
για όλες τις επιχειρήσεις, εκμεταλλεύσεις και εργα-
σίες γενικά στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

2 Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινής 
ερ γασίας εργάσιμων ημερών, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής, του προσωπικού του Τμήματος 
Καθαριότητας - Αποκομιδής και Ανακύκλωσης της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

3 Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών και νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημε-
ρών, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, του 
προσωπικού του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προ στασίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το  
Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43209 (1)

Ορισμός της ημέρας εορτασμού του Αγίου Πνεύ-
ματος (Δευτέρα) ως υποχρεωτικής τοπικής αργί-
ας για όλες τις επιχειρήσεις, εκμεταλλεύσεις και 
εργασίες γενικά στην Περιφέρεια Δυτικής Μα-
κεδονίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
i. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

ii. Την υπ’ αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563).

iii. Το άρθρο 60 του ν. 4808/2021 «Για την Προστασία 
της Εργασίας - Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώ-
ρηση Εργασίας» - Κύρωση της Σύμβασης 190 της Διε-
θνούς Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη της βίας 

και παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας - Κύρωση 
της Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας 
για το Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας και της Υγείας 
στην Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία μεταξύ της επαγ-
γελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 101).

iv. Το υπ’ αρ. 10617/21-01-2025 έγγραφο «Παροχή 
διευκρινήσεων στην εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 60 του ν. 4808/21», προς το Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης.

v. Την υπ’ αρ. 33662/26-02-2025 κοινή επιστολή των 
Εργατικών Κέντρων Κοζάνης, Πτολεμαΐδας - Εορδαίας, 
Καστοριάς, Φλώρινας και Γρεβενών, προς τον Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Μακεδονίας.

vi. Το υπ’ αρ. 38766/07-03-2025 έγγραφο του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, περί καθορισμού της 
ημέρας εορτασμού του Αγίου Πνεύματος ως υποχρεω-
τικής τοπικής αργίας για όλες τις επιχειρήσεις, εκμεταλ-
λεύσεις και εργασίες γενικά στην Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας.

vii. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας

viii. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση της ημέρας εορτασμού του Αγίου 
Πνεύματος (Δευτέρα), ως ημέρας υποχρεωτικής τοπικής 
αργίας, για όλες τις επιχειρήσεις, εκμεταλλεύσεις και ερ-
γασίες γενικά, οι οποίες αργούν κατά τις Κυριακές και τις 
ημέρες αργίας και οι οποίες βρίσκονται εντός των ορίων 
όλης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

Με την ίδια διαδικασία, δύναται να καταργηθεί ή να 
αλλάξει η προβλεπόμενη αργία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 14 Μαρτίου 2025

O Περιφερειάρχης

ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1368

12631

21.03.2025 11:21:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12632 Τεύχος B’ 1368/20.03.2025

Αριθμ. 315/2025 (2)

Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινής 
εργασίας εργάσιμων ημερών, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής, του προσωπικού του Τμήμα-
τος Καθαριότητας - Αποκομιδής και Ανακύκλωσης 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

2. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176), βάσει της οποίας στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
θρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 
οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το οποίο 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’ 94).
6. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»  
(Α’ 107).

7. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
8. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
9. Την υπ’ αρ. 4/2025 (ΑΔΑ: 93ΦΑ46ΜΓΘ5-Ψ6Ο) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου με την οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και η καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές και 
αργίες του Τμήματος Καθαριότητας - Αποκομιδής και 
Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου για το έτος 2025, Α’ και Β’ εξάμηνο.

10. Την υπ’ αρ. 284/2024 (ΑΔΑ: Ψ8ΔΟ46ΜΓΘ5-Λ5Β) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση 
του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου.

11. Την υπ’ αρ. 2933/31-1-2025 (Β’ 799) απόφαση της 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
για την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λει-
τουργίας τις Κυριακές και αργίες του Τμήματος Καθαρι-
ότητας - Αποκομιδής και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 
2025, Α’ και Β’ εξάμηνο.

12. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δή-
μου, όπως η καθαριότητα, έχουν αποδυναμωθεί λόγω 
των αθρόων συνταξιοδοτήσεων, των αυτοδίκαιων 
απολύσεων και της θέσης υπαλλήλων σε διαθεσιμότη-
τα κατ’ εφαρμογή των ν. 4024/2011, ν. 4093/2012 και 
ν. 4172/2013, ενώ ταυτόχρονα, μετά την εφαρμογή του 
ν. 3852/2010, όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επι-
φορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

13. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απα-
σχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, 
προκειμένου να διασφαλιστεί η καθαριότητα εντός των 
οικισμών και η ευπρέπεια των κοινόχρηστων χώρων, 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, η φύλαξη κτιρίων, πάρ-
κων κ.λπ. και γενικά για τη διασφάλιση της δημόσιας 
υγείας και του δημόσιου συμφέροντος.

14. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου: υπ’ αρ. 39269/2020 από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου (Β’ 3960), όπως τροποποιήθηκε: (α) με την υπ’ αρ. 
18142/2023 απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου (Β’ 4253) και (β) με την υπ’ αρ. 
23224/2024 απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου (Β’ 4938).

15. Την ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας και 
της καθαριότητας των κοινόχρηστων χώρων του Δήμου 
και ιδιαίτερα της αντιμετώπισης των κάτωθι αναγκών:

- Την κάλυψη αναγκών που δημιουργούνται εξαιτίας 
των συνταξιοδοτήσεων του προσωπικού της υπηρεσίας 
καθαριότητας στο τρέχον διάστημα, αλλά και στο πρό-
σφατο παρελθόν.

- Την αποκομιδή από χώρους όπου παράγονται μεγά-
λες ποσότητες απορριμμάτων (κέντρα υγείας, στρατό-
πεδα, κέντρα φιλοξενίας προσφύγων, ξενοδοχεία, σχο-
λεία, υπεραγορές κ.λπ.) και ιδιαίτερα στις τουριστικές 
περιοχές του Δήμου.

- Τις αυξημένες ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων 
και οδοκαθαρισμού μετά από απεργίες, κινητοποιήσεις, 
συγκεντρώσεις, εθνικές εορτές κ.λπ.

- Τις έκτακτες ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων, 
ογκωδών, κλαδιών κ.λπ. λόγω αυξημένης και ανεξέλε-
γκτης διάθεσης, ιδιαίτερα κατά τα Σαββατοκύριακα και 
τις αργίες, καθώς και σε απρόβλεπτες καταστάσεις λόγω 
ανωτέρας βίας (θεομηνίες, πλημμύρες, σεισμοί κ.λπ.).

- Τις ανάγκες σκουπίσματος των κεντρικών δρόμων, 
παραλιών και πλατειών, εντός των οικισμών, ιδιαίτερα 
κατά τα Σαββατοκύριακα και τις αργίες.

- Την ανάγκη φύλαξης των αμαξοστασίων του μηχα-
νοκίνητου στόλου, σε όλες τις Δημοτικές Ενότητες του 
Δήμου κατά τη διάρκεια όλου του 24ώρου.

- Τον καθαρισμό των κοινόχρηστων χώρων όπου 
πραγματοποιούνται διάφορες πολιτιστικές, κοινωνικές, 
αθλητικές και εορταστικές εκδηλώσεις.

- Το γεγονός ότι έχει καθοριστεί νυχτερινό ωράριο ερ-
γασίας του Τμήματος Καθαριότητας - Αποκομιδής και 
Ανακύκλωσης, για να μην παρεμποδίζεται η εύρυθμη 
λειτουργία της κυκλοφορίας των οχημάτων, ιδιαίτερα 
σε δρόμους εντός οικισμών.

16. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων συνολικού 
ύψους € 177.000,00 στους Κ.Α. εξόδων 20.6012 (ποσό 
€ 125.000,00) και 20.6022.0001 (ποσό € 52.000,00) του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Δυτι-
κής Λέσβου έτους 2025, για την κάλυψη της δαπάνης και 
την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης (σχετική υπ’ αρ. 
1080/30-01-2025 βεβαίωση επάρκειας πιστώσεων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της υποχρεωτικής και την νυχτερινή ερ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12633Τεύχος B’ 1368/20.03.2025

γασία εργάσιμων ημερών, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, με αμοιβή, του μόνιμου προσωπικού του Τμήματος 
Καθαριότητας - Αποκομιδής και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Δυτικής Λέσβου, για το Α’ 
και Β’ εξάμηνο του έτους 2025, όπως αναλύεται παρακάτω ανά εξάμηνο:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΏΝ

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής

(ώρες/εξάμηνο)

Νυχτερινή εργασία 
εργασίμων ημερών, 
προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής, 

(ώρες/εξάμηνο)

ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου
(Αυτοκινήτου)

15 2.700 10.800

ΥΕ 16 Εργατών Καθαριότητας 24 4.320 17.280

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 1 180 720

ΣΥΝΟΛΑ 40 7.200 28.800

- Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων ανά εξάμηνο: 40
- Σύνολο ωρών Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής ανά εξάμηνο: 7.200
- Σύνολο ωρών νυχτερινών εργασίμων ημερών, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, ανά εξάμηνο: 28.800
- Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανά εξάμηνο: € 88.500,00
- Η συνολική δαπάνη για το έτος 2025 εκτιμάται σε € 177.000,00
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη των αναγκών του έτους 2025. Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι 

εντός των ορίων που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του υπεύθυνου προϊσταμένου κάθε υπηρεσίας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Δήμου οικονομικού έτους 2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλλονή, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 285/2025 (3)

Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών και νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, του προσωπικού του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασί-
ας του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.
2. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει της οποίας στο πεδίο εφαρμογής των 

άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το οποίο καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 

της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’ 94).
6. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).
7. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
8. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
9. Την υπ’ αρ. 5/2025 (ΑΔΑ: 9ΥΡΦ46MΓΘ5-ΠΕ0) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δυτικής Λέσβου, με την 

οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και η καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και 
λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, του Δήμου Δυτικής Λέσβου 
για το έτος 2025, Α’ και Β’ εξάμηνο.

10. Την υπ’ αρ. 284/2024 (ΑΔΑ: Ψ8ΔΟ46ΜΓΘ5-Λ5Β) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση του 
προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου Δυτικής Λέσβου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12634 Τεύχος B’ 1368/20.03.2025

11. Την υπ’ αρ. 3351/5-2-2025 (Β’ 606) απόφαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που 
αφορά την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και 
λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες του τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 
2025, Α’ και Β’ εξάμηνο.

12. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου έχουν αποδυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδοτή-
σεων, των αυτοδίκαιων απολύσεων και της θέσης υπαλλήλων σε διαθεσιμότητα κατ’ εφαρμογή των ν. 4024/2011, 
ν. 4093/2012 και ν. 4172/2013, ενώ μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επι-
φορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

13. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας οφείλει να παραμένει ενεργό και σε ετοιμότητα 
σε 24ωρη βάση καθόλη τη διάρκεια του έτους. Ο ρόλος του είναι η αντιμετώπιση και αποκατάσταση φυσικών ή 
άλλων καταστροφών καθώς και καταστάσεων έκτακτου ανάγκης που εκδηλώνονται στην περιοχή του Δήμου, όπως 
είναι η αντιμετώπιση ακραίων φαινομένων π.χ. πλημμύρες αποχιονισμός, πυρκαγιές, σεισμοί, κατολισθήσεις κ.λπ.

14. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δυτικής Λέσβου: υπ’ αρ. 39269/2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Β’ 3960), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 18142/2023 απόφαση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Β’ 4253).

15. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων συνολικού ύψους 25.000,00 € στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου έτους 2025 που θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 30.6022., για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή της 
σχετικής αποζημίωσης, (σχετική υπ’ αρ. 1079/30-1-2025 βεβαίωση επάρκειας πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών και τη νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, με αμοιβή, του μόνιμου, Ι.Δ.Α.Χ, Ι.Δ.Ο.Χ. και ειδικής διαδικασίας εργατικών 
διαφορών προσωπικού του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου, για το Α' και 
Β' εξάμηνο του έτους 2025, όπως αναλύεται παρακάτω ανά εξάμηνο:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΏΝ 

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής, 
(ώρες/εξάμηνο)

Νυχτερινή εργασία 
εργασίμων ημερών, 

προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής,  

(ώρες/εξάμηνο)

ΔΕ Χειρίστων Χωματουργικών 1 360 1.440 

ΤΕ 16 Εργατών 1 180 720 

ΣΕ Μηχανικών 1 180 720 

ΣΥΝΟΛΟ 3 720 2.880 

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη των αναγκών του έτους 2025. Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι 
εντός των ορίων που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του υπεύθυνου προϊσταμένου κάθε υπηρεσίας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Δήμου, οικονομικού έτους 2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλλονή, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02013682003250004*


